



MAŁOPOLSKA IZBA LEKARSKO - WETERYNARYJNA

33-100 Tarnów, ul. Widok 4/2, tel. +48 14 622-20-65, fax. +48 14 656-37-73

www.milw.pl. e-mail: milw.tarnow@interia.pl

Tarnów dnia, 27 października 2020 r.

MILW 06/30/2020

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii
Lek. Wet. Agnieszka Szewczyk- Kuta
30-965 Kraków 69, Ul. Brodowicza 13

Stanowisko Pam' 8

**Stanowisko
Małopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej
z dnia 27 października 2020 roku**

**w sprawie:
zarządzenia monitoringu chorób zakaźnych zwierząt w okresie stanu epidemii
wywołanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.**

Małopolska Izba Lekarsko - Weterynaryjna z siedzibą w Tarnowie zwraca się do Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Krakowie o rozważenie możliwości wstrzymania lub ograniczenia czynności terenowych lekarzy weterynarii w zakresie zlecenia monitoringu chorób zakaźnych zwierząt na terytorium województwa Małopolskiego.

Należy wskazać, że w związku z wprowadzonym stanem epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polski, w szczególności bezprecedensowym wzrostem zakażeń wirusem SARS-CoV-2, zasadne jest ograniczenie wszelkich form kontaktu społecznego do sytuacji absolutnie niezbędnych. Każda czynność rodząca ryzyko transmisji zakażeń powinna być oceniona z punktu widzenia jej konieczności oraz możliwości jej odroczenia w czasie, względnie wykonania jej bez osobistego kontaktu większej grupy ludzi.

W aktualnym stanie zagrożenia epidemicznego wirusem SARS-CoV-2 zarządzenie czynności monitoringu chorób zakaźnych zwierząt na terenach województwa Małopolskiego powinno znajdować skonkretyzowane uzasadnienie, w szczególności odnosić się do bieżącego stopnia ryzyka występowania chorób zakaźnych zwierząt. Jednocześnie warto odstępować od działań rutynowych, które nie są bezwzględnie konieczne.

Rada MILW stoi na stanowisku, że prowadzone czynności realnie i istotnie potęgują ryzyko zakażenia wśród lekarzy weterynarii wykonujących zlecone im czynności, ale dodatkowo narażają osoby trzecie uczestniczące w tych czynnościach, z uwagi na bezpośredni kontakt z lekarzem weterynarii, który uprzednio wykonywał działania służbowe w kolejnych miejscach monitorowania. Powyższe stanowi ryzyko transmisji wirusa u kolejnych osób, stwarzając niepotrzebnie zagrożenie powstania ogniska zakażeń wśród znacznej grupy ludzi.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się o odroczenie czynności monitoringu do czasu wystąpienia spadku liczby zakażeń w kraju, względnie do chwili, gdy rzeczony nadzór stanie się niezbędny z uwagi na stwierdzony stan zagrożenia występowania chorób zakaźnych zwierząt.

Z poważaniem

PREZES
Rady Małopolskiej Izby
Lekarsko-Weterynaryjnej

lek. wet. Lech Pankiewicz



Otrzymuje:

Adresat

a/a

Do wiadomości :

1. Powiatowi Lekarze Weterynarii Województwa Małopolskiego